
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Bauskā  

 

Sēde attālinātā veidā 

 

2022.gada 4.janvārī        Nr. 1 

 

 

SĒDE SASAUKTA 2022.gada 4.janvārī plkst.8.30  

SĒDE ATKLĀTA 2022.gada 4.janvārī plkst. 8.30 

 

SĒDI  VADA Bauskas novada domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

 

SĒDĒ PIEDALĀS 17 Bauskas novada domes deputāti 

Domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks, deputāts Arnolds Jātnieks, deputāts Raitis 

Ābelnieks, deputāts Mārtiņš Mediņš, deputāte Solveiga Lineja, deputāts Juris Krievs, 

deputāts Vilnis Gailums, deputāts Jānis Siugalis, deputāte Ināra Pētersone, deputāte Laine 

Baha, deputāts Guntis Kalniņš, deputāts Rihards Melgailis, deputāte Inita Nagņibeda, 

deputāte Līga Rimševica, deputāts Ingmārs Līdaka, deputāts Jānis Dūmiņš  

 

SĒDĒ NEPIEDALĀS: 

deputāts Voldemārs Čačs – personisku iemeslu dēļ 

deputāts Jānis Kalniņš – iemeslu nav paziņojis 

 

SĒDĒ PIEDALĀS: 

Pretendente bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amatam Edīte Ķerģe-Karika, pretendenti 

bāriņtiesas locekļu amatam Līga Briede, Evija Strazdiņa, Māra Igaune, Anita Kuķalka, Aija 

Stabule,  Ieva Mediņa,  Daina Pelne,  Vita Siliņa, Edvīns Balodis, pašvaldības izpilddirektora 

vietnieks Jānis Kalinka, Administratīvā departamenta vadītāja Līga Kausiniece, datorsistēmu 

un datortīklu administrators Raimonds Borkovskis, pašvaldības izpilddirektors Ivars 

Romānovs, Juridiskā  un iepirkumu departamenta vadītāja p.i. Evita Grigorjeva, sabiedrisko 

attiecību speciāliste Andra Matuļenko, Bauskas novada administrācijas vadītājs Edgars Paičs, 

Tiesiskā nodrošinājuma nodaļas vecākā juriste Linda Mežsarga 

 

SĒDI PROTOKOLĒ domes sekretāre Mārīte Dābola. 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada bāriņtiesa” priekšsēdētāja 

vietnieku un bāriņtiesas locekļu ievēlēšanu. 

 

1.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada bāriņtiesa” priekšsēdētāja 

vietnieku un bāriņtiesas locekļu ievēlēšanu. 

 

(I.Romānovs, A.Okmanis, I.Pētersone, A.Mačeks, I.Nagņibeda, G.Kalniņš) 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

 

Ziņo: Ivars Romānovs. 

Lai nodrošinātu Bauskas novada bāriņtiesas darbību no 2022.gada 1.janvāra, tika 

izsludināts atklāts konkurss uz Bauskas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja amatu, 

priekšsēdētāja vietnieka trīs amata vietām un bāriņtiesas locekļu 14 amata vietām. Pretendentu 

atlase notika divās kārtās. Pirmajā kārtā bāriņtiesas priekšsēdētāja amatam izvirzīja divas 

kandidatūras. Vienam no pretendentiem bija izziņa no augstskolas par izglītības iegūšanu. 

Pretendents atzina, ka ir problēma ar diploma iegūšanu, tāpēc konkursa otrajā kārtā komisija 

nolēma pretendentam, kurš ieguva lielāko punktu skaitu, līdz 2021.gada 20.decembrim 

iesniegt maģistra grādu apliecinošu dokumentu. Otro pretendentu komisija lēma 

priekšsēdētāja amatam nevirzīt. Atzina, ka otrs pretendents atbilst priekšsēdētāja vietnieka 

amatam. 21.decembra sēdē komisija nolēma, ka pretendents bāriņtiesas priekšsēdētāja amatam 

nav iesniedzis maģistra grādu apliecinošu izglītības dokumentu, līdz ar to neatbilst prasībām, 

ko nosaka Bāriņtiesas likums. Bāriņtiesas locekļi tika vērtēti vairākās kārtās. Priekšlikums- par 

Bauskas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietniekiem ievēlēt Edīti Ķerģi-Kariku un Elīnu 

Beitiņu, par bāriņtiesas locekļiem ievēlēt Līgu Briedi, Aiju Rudzīti, Eviju Strazdiņu, Māru 

Igauni, Anitu Kuķalku, Aiju Stabuli, Uldi Dzidrumu, Ievu Mediņu, Dainu Pelni, Vitu Siliņu, 

Edvīnu Balodi, Māri Vaitekūnu un noteikt, ka pienākumu izpilde sākama 2022.gada 3.janvārī. 

Uz I.Pētersones jautājumu, kurš no diviem vietniekiem būs tas, kurš pieņems lēmumus, 

A.Okmanis: izpilddirektors izdos rīkojumu, kuram no vietniekiem uzdots šis pienākums. 

I.Nagņibeda: augstskolās bieži epidemioloģiskās situācijas dēļ aizkavējas diplomu 

izsniegšana. Jautā, vai apstāklis, ka diploms vēl nav saņemts, ir noteicošais, lai kandidāts 

nevarētu pildīt priekšsēdētāja pienākumus. 

I.Romānovs: konkursa komisijas lēmumam jābūt vienlīdzīgam pret visiem 

kandidātiem. Nākamais konkurss uz bāriņtiesas priekšsēdētāja amatu un divu bāriņtiesas 

locekļu amatiem tiks izsludināts līdz 2022.gada 10.janvārim. 

G.Kalniņš lūdz visus pretendentus iepazīstināt ar sevi un līdzšinējo pieredzi bāriņtiesas 

darbā. 

Aija Stabule iepazīstina ar sevi: līdz šim strādājusi Bauskas novada bāriņtiesā par 

bāriņtiesas locekli Īslīces un Ceraukstes pagastā. Ir darba pieredze, kompetence, atbilstoša 

izglītība; 2021.gadā iegūts tiesību zinātņu maģistra diploms. 

Anita Kuķalka: Bauskas novada bāriņtiesā par bāriņtiesas locekli Vecsaules un Dāviņu 

pagastā strādā kopš 2019.gada, ir atbilstoša juridiskā izglītība. 

Daina Pelne: strādā par bāriņtiesas locekli Vecumniekos, ir atbilstoša juridiskā 

izglītība. 

Edīte Ķerģe-Karika: no 2019.gada strādāja par Bauskas novada bāriņtiesas 

priekšsēdētāju, ir atbilstoša juridiskā izglītība, profesionālā pieredze un vēlme darbu turpināt. 

Edvīns Balodis: strādājis par Rundāles novada bāriņtiesas locekli kopš 2016.gada, 

divas reizes bāriņtiesas priekšsēdētāja prombūtnes laikā pildījis arī priekšsēdētāja pienākumus, 

ir atbilstoša izglītība. 

Evija Strazdiņa: par Bauskas novada bāriņtiesas locekli strādāja kopš 2019.gada, 

apkalpojamās teritorijas- Mežotnes un Codes pagasts. Ir atbilstoša izglītība un vēlme darbu 

turpināt. 

Māra Igaune: par Bauskas novada bāriņtiesas locekli strādāja kopš 2019.gada 

Brunavas un Gailīšu pagastā, vēlas arī turpmāk šo darbu turpināt. 

Vita Siliņa: strādājusi gan par bāriņtiesas locekli, gan priekšsēdētāja vietnieku, gan 

bāriņtiesas priekšsēdētāju Skaistkalnes pagastā kopš 2003.gada, vēlas šo darbu turpināt. 

Līga Briede: bāriņtiesā strādā kopš 2015.gada, bijusi bāriņtiesas locekle un bāriņtiesas 

priekšsēdētāja Ķekavā, kopš 2019.gada strādāja par Bauskas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieci. Iegūta atbilstoša izglītība. 

Ieva Mediņa: kopš 2014.gada strādājusi  par bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieci, šobrīd 

bāriņtiesas locekle Vecumnieku un Valles pagastā. Vēlas šo darbu turpināt. 



3 

 

A.Okmanis: juristi rekomendē labot lēmuma projekta 3.punktā bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieku un bāriņtiesas locekļu pienākumu izpildes uzsākšanas termiņu un 

noteikt, ka pienākumu izpilde uzsākama 2022.gada 4.janvārī. Priekšlikums atbalstīts. 

A.Okmanis aicina balsot par lēmuma projektu ar labojumu 3.punktā. 

M.Mediņš paziņo, ka nebalso par Ievu Mediņu.  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Jānis Dūmiņš, Vilnis 

Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, 

Solveiga Lineja, Ingmārs Līdaka, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 1 "Par Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Bauskas novada bāriņtiesa” priekšsēdētāja vietnieku 

un bāriņtiesas locekļu ievēlēšanu" ar labojumu 3.punktā. 

 

SĒDI BEIDZ 2022.gada 4.janvārī plkst. 9. 

 

Pielikumā:  

1. Bauskas novada domes sēdes lēmums uz 2 lp. 

2. Bauskas novada domes priekšsēdētāja A.Okmaņa parakstītā domes sēdes darba kārtība uz 

1 lp. 

 

 

SĒDES VADĪTĀJS      Aivars Okmanis 

 

SĒDES PROTOKOLĒTĀJA     Mārīte Dābola 


